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Protokół Nr 23/2009 
 
 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 27 maja 2009 r. 
 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji  - Irena Kielar. 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2.Maria Żurek – Kierownik Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury w Biurze Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Zwiedzanie wybranych zabytków i gospodarstw agroturystycznych Powiatu Kluczborskiego.  
3.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 28.05.2009 r.   
4.Wolne wnioski.    
5.Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie i powitała wszystkich zebranych i przedstawiła 
porządek dzisiejszego posiedzenia. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego 
porządku i jednogłośnie go zatwierdzili. Następnie uczestnicząca w posiedzeniu Kierownik 
Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury przedstawiła zebranym propozycję wyjazdowej 
części dzisiejszego posiedzenia, co również zostało zatwierdzone.  
 
Ad.2. 
 
Członkowie Komisji odwiedzili kolejno następujące obiekty na terenie powiatu: 
-drewniany kościół filialny pw. Św. Trójcy w Rożnowie, 
-murowany nagrobek – piramida w Rożnowie, 
-gospodarstwo agroturystyczne Państwa Olejnik w Skałągach, 
-drewniany kościół pw. Narodzenia NMP w Chocianowicach, 
-restauracja „Stara Karczma” w Chocianowicach Państwa Skoczylas, 
-gospodarstwo agroturystyczne Państwa Stodoła w Bogdańczowicach. 
W Rożnowie w trakcie zwiedzania drewnianego kościoła filialnego radni spotkali się z 
proboszczem parafii Skałągi, który przedstawił dzieje obiektu i problemy związane z jego 
utrzymaniem. Zwiedzając powyższy zabytek radni stwierdzili, że ulega on coraz większemu 
niszczeniu przez szkodniki (korniki) i konieczne jest podjęcie działań, które zapobiegną temu. 
Zdaniem proboszcza i Gmina Wołczyn i Powiat Kluczborski, a także samorząd wojewódzki 
powinni wesprzeć finansowo te działania. Członkowie Komisji jednogłośnie postanowili o 
wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku z wnioskiem o dofinansowanie 
parafii z budżetu powiatu.      
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Kolejno radni obejrzeli znajdujący się obok kościoła murowany nagrobek w wyjątkowym 
kształcie piramidy. Członkowie Komisji stwierdzili, że należałoby bardziej zadbać o 
zagospodarowanie terenu wokół nagrobka i bardziej zabezpieczyć go przed dewastacją.  
Następnym punktem posiedzenia była wizyta w gospodarstwie agroturystycznym Państwa 
Olejnik w Skałągach. Zdaniem radnych gospodarstwo to zostało bardzo ciekawie urządzone i  
może być chlubą dla Gminy Wołczyn.  
Po degustacji potraw oferowanych przez gospodarstwo, radni udali się do Chocianowic i 
zwiedzili tam drewniany kościół. Obiekt ten jest obecnie kościołem przedpogrzebowym, 
wykorzystywanym przy pochówkach zmarłych mieszkańców.  
Kolejno Członkowie Komisji odwiedzili restaurację „Stara Karczma” w Chocianowicach 
prowadzoną przez Państwa Skoczylas. Tam radni zapoznali się z zakresem działania tego obiektu 
i świadczonych usług. Zdaniem radnych przepiękny wystrój wnętrza daje możliwość dużej 
popularności tego obiektu w terenie.  
Ostatnim punktem wyjazdowej części posiedzenia była wizyta w gospodarstwie 
agroturystycznym Państwa Stodoła w Bogdańczowicach. Radni stwierdzili, że jest to bardzo 
wszechstronne gospodarstwo, zarówno w hodowli zwierząt jak i świadczonych usług. Jest to 
gospodarstwo rozwojowe, dające możliwość promocji gminy, powiatu oraz całego regionu.  
 
Ad.3. 
 
Członkowie Komisji po zakończeniu części wyjazdowej posiedzenia zapoznali się z materiałami 
przygotowanymi na sesję Rady Powiatu w dniu 28 maja 2009 roku. Wśród tych materiałów 
znalazły się projekty uchwał Rady Powiatu w następujących sprawach:  
-zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2009 rok, 
-zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
-zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Kluczborskiego za 2008r., 
-ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kluczborku, 
-przyjęcia sprawozdania Likwidatora SP ZOZ ZOZ w Kluczborku w likwidacji                            
z działalności jednostki za 2008 rok oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku  w likwidacji za 2008 rok, 
-wniesienia skargi konstytucyjnej do Trybunału Konstytucyjnego w związku z wydaniem wyroku 
przez Naczelny Sąd Administracyjny w dniu 10 marca 2009 r. w sprawie o sygn. akt II OKS 
1623/08. 
Materiały na sesję zawierają również sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres 
sprawozdawczy od 15.04.2009r. do 13.05.2009r.   
Pani Skarbnik omówiła kolejno projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz 
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
Przy omawianiu sprawozdania z działalności Zarządu radni stwierdzili, że sprawy dotyczące 
jednostek oświatowych rozpatrywane przez Zarząd powinny być również kierowane do Komisji 
Oświaty. Taka uwaga zostanie przekazana Staroście Kluczborskiemu. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonych materiałów na sesję i jednogłośnie je 
przyjęli.  
Omawiając powyższe materiały radni poruszyli zakres zadań, które realizowane są przez Biuro 
Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu w Starostwie Powiatowym w 
Kluczborku. Radni stwierdzili, że praca wykonywana przez wchodzący w jego skład Referat 
Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury dotyczy bardzo szerokiego zakresu zadań i różni się w 
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znacznym stopniu od pozostałych zadań Biura. Zadania te są realizowane przez referat bardzo 
dobrze, co widoczne jest w codziennej pracy oraz na wszystkich imprezach okolicznościowych. 
Członkowie Komisji uznali jednogłośnie, że zasadne będzie ponowne utworzenie Wydziału 
Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury, jaki funkcjonował w latach 2000-2007. Wniosek w 
powyższej sprawie zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kluczborku.       
 
Ad.4. 
 
Innych spraw nie poruszano. 
 
Ad. 5. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
         Przewodnicząca Komisji 
 
                      Irena Kielar 
          
 
       Protokołowała 
 
  Katarzyna Stanisławska  
 

 


